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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi alueellisen 
opintolainahyvityksen kokeilusta sekä tuloverolain 92 §:n väliaikaisesta 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausunnonantajan näkemykset esityksen tavoitteista ja vaikutuksista 

Esityksen tavoitteet ovat erinomaisen kannatettavia ja vaikutukset erittäin merkittäviä Sallan 
kunnalle. Meillä on täällä monipuolisia yrittämisen ja työn tekemisen mahdollisuuksia. Eläköitymisen 
kautta avautuu työpaikkoja ja elinkeinojen kehittymisen ja kasvun kautta syntyy uusia. Työvoiman 
saanti on keskeinen kilpailutekijä ja tämä kokeilu osaltaan luo tältä osin positiivisia mahdollisuuksia. 
Kokeilu kompensoi osaltaan pitkien etäisyyksien ja harvaan asuttujen kuntien elämisen kustannuksia 
ja rohkaisee muuttoratkaisuihin muutoinkin.

2. Lausunnonantajan näkemykset lakiehdotuksista ja säännöskohtaisista perusteluista

Lakiehdotukset ovat hyviä samoin säännöskohtaiset perustelut. On hienoa, että työ-, virka- ja 
palvelusuhteissa toimisen lisäksi yrittäjyys monipuolisesti on mukana kokeilussa. Kokeilu 
mahdollistanee myös etätyön eli asumalla kokeilukunnassa voi työssäoloehdon täyttää myös 
etätyötä tekemällä. Tästä tarvittaessa täsmennys lakiin tai perusteluihin.

3. Lausunnonantajan yleiskommentit esityksestä

Sallan kunta kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä ja koko valtioneuvostoa tästä historiallisesta 
avauksesta, minkä avulla pyritään turvaamaan harvaan asutuilla alueilla olevien kuntien työvoiman 
saantia ja elinvoimaa. Tämä kokeilu auttaa Sallaa ja Itä-lapin kuntia sekä muuta kokeilualuetta 
realisoimaan niitä vahvuuksia, joita työn tekemiselle ja yrittämiselle alueella on. Itärajan kunnat ovat 
tässä kansainvälisessä kriisitilanteessa monella tapaa suhteellisesti enemmän kärsijöitä kuin muu 
Suomi. Tästä syystäkin kokeilukuntien valinta kohdistuu tältä osin oikein.

Samanaikaisesti kokeilulla Norjan mallin mukaisesti madalletaan kynnystä muuttaa alueelle, missä 
muutoin on erinomaiset asumisen ja elämisen peruslähtökohdat pääsääntöisesti olemassa. 
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Turvallisuus, luonto, harrastusmahdollisuudet ja hyvät peruspalvelut, joiden tasoa kokeilu osaltaa 
parantaa.  KOko maan ja rajaseutujen asuttuna pitäminen ja elinvoima on myös turvallisuuskysymys, 
jota tämä kokeilu osaltaan tukee.

Salan kunta yhtyy osaltaan myös Itä-Lapin kuntayhtymän lausuntoon tässä asiassa.
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